
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.380 43Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº1222/2020-SAGA
BELÉM, 19 DE OUTUBRO DE 2020

CONSIDERANDO:  O Plano de Férias 2019 da PM.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares no mês de novembro de 2020, para o 
servidor abaixo relacionado:
                      

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER GOZADO MATRICULA
 

JONAS GOMES PINHEIRO GERENTE 2019/2020 01/11 A 30/11/2020 54193478

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 592123
PORTARIA Nº1214/2020-SAGA

BELÉM, 16 DE OUTUBRO DE  2020
CONSIDERANDO:  O Processo nº 2020/836994, e Mem. nº 59/2020-NP-
C,de 16.10.2020.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 670/2020-SAGA, de 29.06.2020, 
publicada no DOE nº34.268, de 01.07.2020, que transferiu 30(trinta) 
dias de férias do servidor LUIZ FELIPE LEITE SILVA, Coordenador, MF 
nº5897876/1, para o mês de outubro/2020.
R E S O L V E:       Retifi car o período de gozo de férias do servidor  LUIZ 
FELIPE LEITE SILVA, Coordenador, MF nº5897876/1, do mês de outu-
bro/2020, para dezembro/2020, por necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 592313
PORTARIA Nº1225/2020-SAGA

BELÉM, 20 DE OUTUBRO DE 2020
CONSIDERANDO:   O Processo nº 2020/843861, e Mem. nº 288/2020-
SIAC, de 19.10.2020
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 1170/2020-SAGA, de 05.10.2020, 
publicada no DOE nº34.364, de 07.10.2020, que concedeu 30(trinta) 
dias de férias ao servidor ALEXANDRE COSTA DE SOUZA, Gerente, MF 
5891588/3, 2019/2020, no período de 01/11 a 30/11/2020.
R E S O L V E:  Retifi car o período de gozo de férias do servidor ALEXAN-
DRE COSTA DE SOUZA, Gerente, MF 5891588/3, 2019/2020, do período 
de 01/11 a 30/11/2020, para 01/10 a 30/10/2020, por necessidade de 
serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 592322
.
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2020/436555

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020-FESP/SEGUP.
O Fundo Estadual de Segurança Pública - FESP, através da Comissão Per-
manente de Licitação, comunica aos licitantes participantes da Tomada de 
Preços nº 02/2020-FESP, cujo objeto é a obra de REFORMA DO 2º E 3º PA-
VIMENTO DO EDIFÍCIO LOCALIZADO NA TV. DO CHACO Nº 2271, BAIRRO 
DO MARCO, BELÉM/PA, PARA ABRIGAR A SEDE DO CENTRO INTEGRADO 
DE OPERAÇÕES E DO CENTRO INTEGRADO DE COMANDO E CONTROLE 
REGIONAL, que a mesma terá seu prosseguimento na data de 23/10/2020 
às 13h na sala de licitação da SEGUP à rua Arcipreste Manoel Teodoro, nº 
305, Batista Campos.
A Comissão do FESP.

Protocolo: 592223
AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2020/434502
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020-FESP/SEGUP.

O Fundo Estadual de Segurança Pública - FESP, através da Comissão Per-
manente de Licitação, comunica aos licitantes participantes da Tomada de 
Preços nº 01/2020-FESP, cujo objeto é a obra de REFORMA DA QUADRA 
POLIESPORTIVA E CONSTRUÇÃO DE DOJÔ E VESTIÁRIO MASCULINO E 
FEMININO NO INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ - IESP, 
que a mesma terá seu prosseguimento na data de 27/10/2020 às 09h 
na sala de licitação da SEGUP à rua Arcipreste Manoel Teodoro, nº 305, 
Batista Campos.
A Comissão do FESP.

Protocolo: 592218

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 141/20/DI/DF, contida no DOE nº 34.226 do 
dia 21/05/2020; Onde Lê-Se: Servidor: SD PM Paula Renata Alves de Melo; 
CPF: 001.034.6420-20; Valor: R$ 126,00. Leia-Se: Servidor: SD PM Paula 
Renata Alves de Melo; CPF: 001.034.642-20; Valor: R$126,00. Ordenador: 
EDSON LAMEGO JUNIOR.

Protocolo: 591761
Errata da PORTARIA Nº176/20/DI/DF, contida no DOE nº 34.138 
do dia 10/03/2020; Onde Lê-Se: Servidor: Josivane Do Carmo Campos; 
CPF:751.647.442.37; Valor: R$ 1.266,00. Leia-Se: Servidor: CB PM 
Josivane Do Carmo Campos ; CPF: 751.647.442.87 .;Valor: R$ 1.266,00. 
Ordenador:ÉDSON LAMEGO JUNIOR .

Protocolo: 591996
Errata da PORTARIA Nº 2948/19/DI/DF, contida no DOE nº 34061 
do dia 16/12/2019; onde lê: SD PM JÂMES PEREIRA DA SILVA BIANO 
CPF: 008.191.092-40. Valor: R$ 360,00. Leia-se: SD PM JÂMES JUNIOR 
PEREIRA DA SILVA BIANO CPF: 008.191.092-40. Valor: R$ 360,00. 
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL.

Protocolo: 591817
ERRATA DA PORTARIA Nº 3447/19/DI/DF, CONTIDA NO DOE Nº 
34.144 DO DIA 17/03/2020; ONDE LÊ-SE: CB PM ALINE MORAIS SANTOS; 
LEIA-SE: CB PM ALINE MORAIS SANTOS SOUZA. ORDENADOR: JOSÉ 
EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL.

Protocolo: 591734
Errata da PORTARIA Nº764/20/DI/DF, contida no DOE nº 34.328 
do dia 28/08/2020; Onde Lê-Se: Servidor: SGT PM Edmilson Bittencourt 
Porta; CPF:577.971.372.34; Valor: R$ 1.740,80. Leia-Se: Servidor: SGT 
PM Edmilson Bittencourt Portal; CPF:577.971.372.34;Valor: R$ 1.740,80. 
Ordenador:MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA . .

Protocolo: 591932
.
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 872/2018-DAL/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2020; OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a LO-
CAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR A SEDE DA CorCPR IX, por 12(doze) 
meses, no valor total de R$ 28.680,00 (vinte e oito mil seiscentos e oiten-
ta reais). DATA DA ASSINATURA: 16/10/2020; VIGÊNCIA: 17/10/2020 a 
16/10/2021; A DESPESA COM ESTE TERMO ADITIVO OCORRERÁ: Progra-
ma:1502 – Segurança pública; Ação:8270 – Realização de Policiamento 
Ostensivo; Natureza de Despesa: 33.90.36.15 – Locação de Imóveis; Pla-
no Interno: 1050008270C; Fonte do Recurso: 0101 (Recurso Ordinário); 
LOCADOR(a): ANILZA DA COSTA OLIVIERA, CPF: 184.176.202-49; ORDE-
NADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 592242

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO
PORTARIA Nº 1.239/2020-SF/DF; Suprido, CARLOS ADRIANO BENTES 
HORTA, TEN CEL PM, do efetivo da ODC/CMS para ser utilizado no PAS 
PM; Prazo p/ aplicação: 30 (trinta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 
(dez) dias; Valor: R$ 600,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL 
DE CONSUMO); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Marcelo Ronald Botelho de Souza, Cel QOPM.

Protocolo: 592122

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO 
DE SERVIDOR

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

DEPARTAMENTO GERAL DE PESSOAL
SEÇÃO TÉCNICA

CONVOCAÇÃO PARA ADMISSÃO DE MATRÍCULA E 
INCORPORAÇÃO REFERENTE

AO EDITAL Nº 001/ CFSD/PMPA/2012
EDITAL Nº 013/SSMRPC/2020 – CFSD/PMPA, DE 19 DE 

OUTUBRO DE 2020
O ESTADO DO PARÁ, por meio da Polícia Militar do Pará (PMPA), represen-
tada por seu Comandante Geral, JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR 
- CEL QOPM, torna pública a convocação do candidato do Concurso Público 


